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Sujeto obligado: Alcaldía Iztacalco Folio de solicitud: 0424000071819 

Solicitud “En formato Excel y referente a cada punto solicito me sea proporcionada la 
información separada: 
1.- Solicito el nombre, sueldo bruto, neto, nivel salarial, fecha de alta de 
personal de base a quienes basificaron en el año 2018, los cuales se 
encontraban contratados por nómina 8. 
2.- Requiero listado con nombre, sueldo bruto, neto, nivel salarial y fecha de 
alta de personal de base que se encontraba antes de la basificación de 
nómina8 en 2018. 
3.- Solicito el nombre, sueldo bruto, neto nivel salarial y fecha de alta de 
personal de nónima8, actualizado al primer trimestre de 2019.” (Sic). 

Respuesta Respuesta: Por lo que respecta este cuestionamiento la Jefatura de la Unidad 
Departamental de Registros y Movimientos a través de su similar AIZT-
UDRM/1499/2019 emite respuesta manifestando que se adjunta en archivo 
electrónico marcado como anexo 1, en su hoja 1 listado que contiene nombre, 
sueldo bruto, neto, nivel salarial y fecha de alta de personal de base a quienes 
se basificaron en el 2018, los cuales se encontraban contratados por nómina 
8. La información proporcionada es validada con la plantilla correspondiente a 
la 1ra quincena de marzo del 2018." (Sic) 

Recurso “Solicite a la Alcaldía de Iztacalco que me proporcionará nivel salarial, sueldo 
bruto y neto correspondiente a los tres puntos que hice mención y solo fue 
agregado a un solo archivo el cual es el anexo 1 como hace mención el área 
de Recursos Humanos, tampoco me hace mención que archivo corresponde 
a cada numeral, sin embargo en los anexos 2, 3 y 4 no viene lo solicitado por 
lo que inconforme con su respuesta, ya que no están cumpliendo con los 
artículos 3, 11 y 192 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información 
Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México. Solicito me 
especifiquen cada uno de mis requerimientos y que cumplan con lo solicitado, 
ya que la información no es nada certera.” 

Plazo para 
emitir respuesta  

3 días  
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Ciudad de México, a 14 de agosto de 2019. 

 

VISTO el estado que guarda el expediente RR.IP.2097/2019, interpuesto por la persona 

recurrente en contra de la Alcaldía Iztacalco, en sesión pública este Instituto resuelve 

Revocar el presente recurso de revisión, con base en lo siguiente: 
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2.- Requiero listado con nombre, sueldo bruto, neto, nivel salarial y fecha de alta de personal 

de base que se encontraba antes de la basificación de nómina8 en 2018. 

3.- Solicito el nombre, sueldo bruto, neto nivel salarial y fecha de alta de personal de nónima8, 

actualizado al primer trimestre de 2019.” (Sic). 

 

II. Respuesta del sujeto obligado. El 29 de mayo de 2019, el sujeto obligado, dio 

respuesta a la solicitud de la persona hoy recurrente por medio de oficio de misma fecha, 

suscrito por la titular del área de transparencia, en la que señaló en su parte sustantiva 

lo siguiente: 

 

Respuesta: Por lo que respecta este cuestionamiento la Jefatura de la Unidad Departamental 

de Registros y Movimientos a través de su similar AIZT-UDRM/1499/2019 emite respuesta 

manifestando que se adjunta en archivo electrónico marcado como anexo 1, en su hoja 1 

listado que contiene nombre, sueldo bruto, neto, nivel salarial y fecha de alta de personal de 

base a quienes se basificaron en el 2018, los cuales se encontraban contratados por nómina 

8. La información proporcionada es validada con la plantilla correspondiente a la 1ra 

quincena de marzo del 2018." (Sic) 

 

III. Recurso de Revisión (razones o motivos de inconformidad). El 03 de junio 

de 2019, la persona recurrente interpuso el presente recurso de revisión en contra 

de la respuesta del sujeto obligado a su solicitud en el cual manifestó lo siguiente: 

 

“Solicite a la Alcaldía de Iztacalco que me proporcionará nivel salarial, sueldo bruto y neto 

correspondiente a los tres puntos que hice mención y solo fue agregado a un solo archivo el 

cual es el anexo 1 como hace mención el área de Recursos Humanos, tampoco me hace 

mención que archivo corresponde a cada numeral, sin embargo en los anexos 2, 3 y 4 no 

viene lo solicitado por lo que inconforme con su respuesta, ya que no están cumpliendo con 

los artículos 3, 11 y 192 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y 

Rendición de Cuentas de la Ciudad de México. Solicito me especifiquen cada uno de mis 

requerimientos y que cumplan con lo solicitado, ya que la información no es nada certera.” 

 

IV. Turno a Ponencia. Con fundamento en el artículo 243 de la Ley de Transparencia, 

Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, en 
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adelante la Ley y en el artículo 13, fracción IX del Reglamento Interior del Instituto de 

Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales y 

Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, en adelante Reglamento Interior, el 

Comisionado Presidente, a través de la Secretaría Técnica de este Instituto, turnó el 

recurso de revisión de la persona recurrente a la Comisionada Ciudadana María del 

Carmen Nava Polina, cuyas constancias recayeron en el expediente número 

RR.IP.2097/2019. 

 

 

V. Admisión. El 06 de junio de 2019, la Comisionada Ponente, con fundamento en los 

artículos, 51, fracción I y II, 52, 53, fracción II, 233, 234, 236, 237 y 243 de la Ley admitió 

a trámite el recurso de revisión interpuesto, esto posterior a una reposición de 

procedimiento, asimismo dio trámite a las constancias del recurso de revisión interpuesto 

por la persona recurrente. 

 

Del mismo modo, con fundamento en los artículos 230, 237, fracción III y 243, fracciones 

II y III, de la Ley, se puso a disposición de las partes el expediente de mérito, para que, 

en un plazo máximo de siete días hábiles, manifestaran lo que a su derecho conviniera 

y, exhibieran las pruebas que considerasen necesarias o expresaran sus alegatos. 

 

En el mismo acto, este Instituto requirió al sujeto obligado señalara una cuenta de correo 

electrónico para efecto de notificaciones. 

 

VI. El 21 de junio de 2019, mediante correo electrónico este Instituto notificó a la dirección 

señalada por la persona recurrente para efecto de notificaciones, el acuerdo de admisión 

referido en el numeral anterior de estos antecedentes, por lo que a partir del día posterior 

a la recepción de dicho acuerdo, inició el cómputo del plazo para que rindiera sus 

manifestaciones ante este Instituto. 
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VII. El 25 de junio de 2019, mediante oficio número INFODF/CCPMCNP/0177/2019, este 

Instituto notificó al sujeto obligado el acuerdo de admisión referido en el numeral V de 

estos antecedentes, por lo que a partir del día posterior a la recepción de dicho acuerdo, 

inició el cómputo del plazo para que rindiera sus manifestaciones ante este Instituto. 

 

VIII. Manifestaciones del sujeto obligado El 02 de Julio de 2019, el sujeto obligado 

remitió a este Instituto un oficio, emitidos por la Unidad de Transparencia del sujeto 

obligado, mediante el cual remitió su escrito de manifestaciones y una respuesta 

complementaria la cual fue remitida por el sujeto obligado al correo del recurrente, 

mediante oficio AIZT-SESPA/1783/2019 de fecha 01 de junio, emitida por el Titular de la 

Unidad de Transparencia, del sujeto obligado, dirigido a la persona recurrente, en donde 

se manifiesta lo siguiente: 

 

“Tal y como se señala en el acuerdo del auto admisorio del recurso que nos ocupa, se señala la 

siguiente dirección electrónica para efectos de recibir los informes de los acuerdos que pusieran e 

recaer en el procedimiento en cuestión: infodrhizt@gmail.com. Y para ello se manifiesta lo 

siguiente: En atención a la solicitud vía INFOMEX número 424000071819 donde se solicita la 

siguiente información:  

"En formato Excel y referirle a cada punto solicito me sea proporcionada la información separada: 

1.- Solicito el nombre, sueldo bruto, neto, nivel salarial y fecha de alta del personal de base a 

quienes basificaron en el año 2018, los cuales se encontraban contratados por nómina 8.  

2.- Requiero listado con nombre, sueldo bruto, neto, nivel salarial y fecha de alta del personal de 

base que se encontraba antes de la basificación de nómina 8 en 2018.  

3.- Solicito el nombre, sueldo bruto, neto, nivel salarial y fecha de alta del personal de nómina 8, 

actualizado al primer trimestre del año 2019" 

 

Manifestó que de los puntos señalados por el recurrente, está Unidad Departamental a mi cargo  

se pronunciará, por lo enunciado en el unto número 3 "a- Solicito el nombre, sueldo bruto, neto, 

nivel y fecha de alta del personal de nómina 8, actualizado al primer trimestre del año 2019"... (sic), 

Toda vez información solicitada en los puntos 1 y , no obra en los archivos de esta área 

administrativa.  
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Con base a lo anterior y atendiendo a lo solicitado por el ciudadano, anexo tabla en formato Excel, 

con la siguiente información:  

 

APELLIDO_1,  APELLIDO_2,  NOMBRE, ID_NIVEL SALARIAL, IMPORTE BRUTO, IMPORTE 

NETO y ALTA..."  

En este mismo acto el sujeto obligado envió una respuesta complementaria la cual cuenta con un 

listado de nómina 8 del primer trimestre de 2019, que contiene nombre, apellidos, nivel salarial, 

sueldo bruto y sueldo neto, fecha de alta. 

Dentro de esta respuesta se encuentra un listado del personal de nómina 8 basificados con la fecha 

de alta anterior a 2018, nombre, salario bruto y neto,  así como el nivel salarial.(sic).” 

 

IX. Cierre. El 18 de julio de 2019, debido al estado procesal del presente expediente, la 

Comisionada Ponente, con fundamento en los artículos 239 y 243, último párrafo de la 

Ley, dictó acuerdo mediante el cual amplió el plazo por diez días para emitir resolución 

del mismo, quedando como fecha límite para dar resolución el día 15 de agosto de 2019. 

 

A su vez, ordenó el cierre del periodo de instrucción y elaborar el proyecto de resolución 

correspondiente. Lo anterior, toda vez que tuvo por admitidas y acordadas las 

manifestaciones del sujeto obligado, además de que este Instituto no tiene constancias 

de haber recibido manifestaciones por parte de la persona recurrente durante la 

sustanciación del presente expediente. 

 

En razón de que ha sido debidamente substanciado el presente recurso de revisión y con 

base en las constancias que obran en el expediente del presente recurso de revisión, 

mismas que han sido relacionadas en estos antecedentes, este Instituto resolverá la 

controversia entre las partes a partir de los siguientes. 
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C O N S I D E R A N D O S 

 

PRIMERO. Competencia. El Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública, 

Protección de Datos Personales y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, es 

competente para investigar, conocer y resolver el presente recurso de revisión con 

fundamento en lo establecido en los artículos 6, párrafos primero, segundo y apartado A 

de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 1, 2, 37, 51, 52, 53 fracción 

XXI, 233, 234, 236, 237, 238, 239, 242, 243, 244, 245, 246, 247 y 253 de la Ley de 

Transparencia, Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de 

México; 2, 3, 4, fracciones I, XI, XII y XVIII, 12, fracciones I y IV, 13, fracción IX y X y 14, 

fracciones III, IV y VII, del Reglamento Interior del Instituto de Transparencia, Acceso a 

la Información Pública, Protección de Datos Personales y Rendición de Cuentas de la 

Ciudad de México. 

 

SEGUNDO. Descripción de hechos. En su solicitud de acceso a información pública, a 

través del sistema de solicitudes de acceso a la información PNT, la persona hoy 

recurrente solicito al sujeto obligado listado que tuviera nombres, sueldo bruto y neto, 

nivel salarial y fecha de alta del personal de base a quienes basificarón en 2018, y que 

se encontraban contratados por nómina 8, así mismo un litado que contuviera los mismo 

rangos pero de personal que se encontraba antes de la basificación de nómina 8 en 2018 

y por ultimo un listado con los mismo valores pero actualizado a 2019. 

 

En respuesta a la solicitud de acceso a información pública, el sujeto obligado entrega un 

listado correspondiente al personal contratado por nomina 8, mismos que se basificaron 

el 2018, dicho listado solo cuenta con los nombres del personal. 

 

El recurrente se manifiesta diciendo que no se le entrego la información solicitada, ya que 

el área de recursos humanos se pronuncia en cuento al nexo 1 que contiene el listado e 

nombres de personal que se encontraban dentro de nómina 8 y se basificaron en 2018, 
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se hace mención de anexos 2, 3 y 4 que contienen la demás información pero no fueron 

entregados. 

 

En manifestaciones el sujeto obligado menciona que se entregó un listado de los tres 

requerimientos, así mismo integra una respuesta complementaria, la cual le fue enviada 

al correo del recurrente y al correo de la ponencia, en donde se encuentran listados de 

nómina 8 del primer trimestre de 2019, y el listado de nómina 8 basificados antes de 2018. 

 

TERCERO. Procedencia. Este Instituto de Transparencia considera que el medio de 

impugnación reúne los requisitos de procedencia previstos en los artículos 234, 236 

fracción I y 237 de la Ley de Transparencia, como se expone a continuación. 

 

a) Forma. El Recurrente presentó el Recurso de Revisión, mediante el sistema 

electrónico INFOMEX, haciendo constar nombre, medio para oír y recibir notificaciones, 

identificó al Sujeto Obligado ante el cual presentó solicitud, señaló el acto que recurre y 

expuso los hechos y razones de inconformidad correspondientes. 

 

b) Oportunidad. La presentación del Recurso de Revisión es oportuna, dado que el 

Recurrente lo presentó dentro del plazo de quince días hábiles que señala la Ley de 

Transparencia. Lo anterior en razón de que la respuesta a la solicitud de información le 

fue notificada al Recurrente el veintinueve de mayo y el Recurso de Revisión lo interpuso 

el tres de junio, esto es al tercer día hábil del cómputo del plazo, por lo que resulta 

evidente la oportunidad de su presentación. 

 

c) Improcedencia. Previo al análisis de fondo de los argumentos formulados en el medio 

de impugnación que nos ocupa, esta autoridad realiza el estudio oficioso de las causales 

de improcedencia del recurso de revisión, por tratarse de una cuestión de orden público 
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y estudio preferente, atento a lo establecido por la Tesis Jurisprudencial 940, de rubro 

IMPROCEDENCIA1.   

 

En este orden de ideas, este Órgano Garante no advirtió la actualización de alguna de 

las causales de improcedencia previstas por la Ley o por su normatividad supletoria 

respecto al resto del agravio vertido por la persona recurrente en su recurso de revisión, 

por lo que este Instituto determina oportuno entrar al estudio de fondo en el presente 

medio de impugnación respecto al agravio que subsiste de la queja de la persona 

recurrente. 

 

CUARTO. Controversia. A partir de lo expuesto en el segundo considerando y de las 

constancias que obran en el expediente de este recurso de revisión, en la presente 

resolución se determinará si la respuesta emitida es completa.  

 

QUINTO. Análisis. Del estudio del agravio que realiza el recurrente se observa que el 

mismo contempla la falta de respuesta a tres requerimientos, los cuales serán estudiados 

por separado, ya que en este acto se estudiara la respuesta complementaria emitida por 

el sujeto obligado. 

 

La solicitud realizada fue: 

 

1.- Solicito el nombre, sueldo bruto, neto, nivel salarial, fecha de alta de personal de base 

a quienes basificaron en el año 2018, los cuales se encontraban contratados por nómina 

8. 

 

2.- Requiero listado con nombre, sueldo bruto, neto, nivel salarial y fecha de alta de 

personal de base que se encontraba antes de la basificación de nómina 8 en 2018. 

                                                             
1 Publicada en la página 1538, de la Segunda Parte del Apéndice al Semanario Judicial de la Federación 
1917-1988 
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3.- Solicito el nombre, sueldo bruto, neto nivel salarial y fecha de alta de personal de 

nómina 8, actualizado al primer trimestre de 2019 

 

La respuesta del sujeto obligado solo contempla el siguiente listado, el cual se encuentra 

dentro de los documentos que obran en el expediente. 
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El listado anterior es la respuesta del sujeto obligado a los requerimientos, menciona que 

el mismo contempla al personal de base que se contrató por nomina 8 y en 2018 fueron 

basificados. 

 

En este sentido se observa que solo da respuesta parcial al primer requerimiento ya que 

solo contempla los nombres del personal. 

 

En ese sentido la respuesta que da en un inicio es incompleta ya que no se integran todos 

los elementos peticionados en el requerimiento número 1, así mismo no se integran los 

requerimientos 2 y 3. 
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Por lo tanto el agravio es fundado, ya que no se entrega la información peticionada de 

una forma completa, así mismo revisaremos la respuesta complementaria la cual se envió 

al recurrente y al instituto, la cual contiene lo siguiente: 

 

1.- Solicito el nombre, sueldo bruto, neto, nivel salarial y fecha de alta del personal de base quienes 

basificaron en el año 2018, los cuales se encontraban contratados por nómina 8..."  

 

Respuesta: Por lo que respecta este cuestionamiento la Jefatura de la Unidad Departamental de 

Registros y Movimientos a través de su similar ATZT-UDRM/1499/2019 emitió respuesta 

manifestando que adjuntaba en archivo electrónico marcado como anexo 1, hoja 1 listado que 

contiene nombre, sueldo bruto, neto, nivel salarial y fecha de alta del personal de base a quienes 

se basificaron en el 2018, los cuales se encontraban contratados por nómina 8.  

 

2.- Pregunta: Requiero listado con nombre, sueldo bruto, neto, nivel salarial y fecha de alta del 

personal de base que se encontraba antes de la basificacion de nómina 8 en 2018..."(sic)  

 

Respuesta: Por lo que respecta este cuestionamiento la Jefatura de la Unidad Departamental de 

Registros y Movimientos ATZT-UDRM/1499/2019 emitió respuesta manifestando que adjunta en 

archivo electrónico marcado como anexo 1, hoja 2 listado que contiene nombre, sueldo bruto, neto, 

nivel salarial y fecha d alta del personal de base que se encontraba antes de la basificación de 

nómina 8 del 2018.  

 

3.- Pregunta: "... 3.- Solicito el nombre, sueldo bruto, neto, nivel salarial y fecha de alta del personal 

de nómina 8, actualizado al primer trimestre del año 2019"(sic)  

 

Respuesta: Por lo que respecta a este planteamiento la Jefatura de la Unidad de Nóminas y Pagos 

a través de su similar ATZT-UDNP/619/2019 emite sus manifestaciones atendiendo puntualmente 

este cuestionamiento, anexando tabla marcada como anexo 2 nomina 8, de acuerdo a las 

especificaciones solicitadas por el recurrente; asimismo es menester señalar que dicha información 

corresponde al personal de nómina 8 "Estabilidad laboral", actualizado al primer trimestre del año 

en curso. 

 

En este sentido el sujeto obligado trata de emitir una respuesta complementaria con los 

anexos antes mencionados, entrando a estudio e las documentales que integran el 
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expediente, se observa que se integran las tablas de nómina 8 del primer trimestre de 

2019, de la misma forma se observa la tabla del personal contratado por nómina8 hasta 

antes de 2018, como a continuación se muestra: 
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Pero cabe señalar que en cuanto al primer requerimiento sobre “El nombre, sueldo bruto, neto, 

nivel salarial y fecha de alta del personal de base quienes basificaron en el año 2018, los cuales se 

encontraban contratados por nómina 8”, no se pronuncia sobre el mismo en la complementaria 

y subsiste que en la respuesta inicial solo da a conocer los nombres que integran la lista 

sobre dicho requerimiento, y no se da a conocer el nivel salarial, el salario bruto y el 

salario neto. 

 

El sujeto obligado es competente para entregar la información solicitada ya que así lo 

marca el artículo 125 fracción I, II y VI del manual administrativo de la Alcaldía Iztacalco, 

la cual nos habla de las facultades de la dirección de administración. 

 

Así mismo nos encontramos que el listado del personal con remuneraciones netas y 

brutas, es una obligación de transparencia que contempla el artículo 121 fracción IX de 

la Ley. 

 

Por lo que esta respuesta complementaria se desestima ya que no contiene la totalidad 

de la información solicitada, pero ya que si contiene información sobre los puntos 2 y 3, 

resulta ocioso haces entrega nuevamente de la información que se envió al correo del 

recúrrete. 

 

Por lo expuesto en el presente Considerando, y con fundamento en el artículo 244, 

fracción V de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública, protección de 

Datos Personales y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, lo procedente es 

Revocar la respuesta emitida por el Sujeto Obligado y así mismo, se ordena emita una 

respuesta en la que contemple lo siguiente:  

 

 Se entregue el listado con nombre, sueldo bruto, sueldo neto, nivel salarial y fecha 

de alta de personal, del personal que se basifico en el año 2018 y que se 

encontraban contratados por nómina 8. 
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SEXTO. Responsabilidades. Este Órgano Garante no advierte que en el presente caso, 

los servidores públicos del Sujeto Obligado, hayan incurrido en posibles infracciones a la 

Ley de Transparencia. 

 

Finalmente, en cumplimiento de lo dispuesto por el artículo 254 de la Ley de 

Transparencia, se informa al recurrente que en caso de estar inconforme con la presente 

resolución, podrá impugnar la presente resolución ante el Instituto Nacional de 

Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales o ante 

el Poder Judicial de la Federación, sin poder agotar simultáneamente ambas vías. 

 

Por lo anteriormente expuesto y fundado, este Instituto de Transparencia. 

 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO. Por las razones señaladas en el Considerando Cuarto de esta resolución, y 

con fundamento en el artículo 244, fracción V, de la Ley de Transparencia, Acceso a la 

Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, se REVOCA la 

respuesta emitida por el Sujeto Obligado y se le ordena que emita una nueva, en el plazo 

de tres días y conforme a los lineamientos establecidos en el Considerando inicialmente 

referido. 

 

SEGUNDO. Se ordena al Sujeto Obligado informar a este Instituto por escrito sobre el 

cumplimiento a lo ordenado en el punto Resolutivo Primero, dentro de los tres días 

posteriores a que surta efectos la notificación de la resolución, anexando copia de las 

constancias que lo acrediten. Apercibido que, en caso de no dar cumplimiento a la 

resolución dentro del plazo ordenado, se procederá en términos del artículo 259 de la Ley 

de la materia. 
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TERCERO. En cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 254, de la Ley de 

Transparencia, Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de 

México, se informa al recurrente que en caso de estar inconforme con la presente 

resolución, podrá impugnarla ante el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la 

Información Pública y Protección de Datos Personales o ante el Poder Judicial de la 

Federación, sin poder agotar simultáneamente ambas vías. 

 

CUARTO. Se pone a disposición de la parte recurrente el teléfono 56 36 21 20 y el correo 

electrónico recursoderevision@infocdmx.org.mx para que comunique a este Instituto 

cualquier irregularidad en el cumplimiento de la presente resolución. 

 

QUINTO. La Dirección de Asuntos Jurídicos del Instituto, dará seguimiento a la presente 

resolución llevando a cabo las actuaciones necesarias para asegurar su cumplimiento y, 

en su momento, informará a la Secretaría Técnica.   
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Así lo resolvieron, las y los Comisionados Ciudadanos del Instituto de Transparencia, 

Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Rendición de Cuentas 

de la Ciudad de México: Julio César Bonilla Gutiérrez, Arístides Rodrigo Guerrero García, 

María del Carmen Nava Polina, Elsa Bibiana Peralta Hernández, y Marina Alicia San 

Martin Rebolloso ante Hugo Erik Zertuche Guerrero, Secretario Técnico, de conformidad 

con lo dispuesto en el artículo 15, fracción IX del Reglamento Interior de este Instituto, en 

Sesión Ordinaria celebrada el 14 de agosto de 2019, quienes firman para todos los 

efectos legales a que haya lugar. 

MELA/HJRT/JFBC 

 
 
 
 

JULIO CÉSAR BONILLA GUTIÉRREZ 
COMISIONADO CIUDADANO 

PRESIDENTE 

 
 
 

ARÍSTIDES RODRIGO GUERRERO 
GARCÍA 

COMISIONADO CIUDADANO 

 

 
 
 

MARÍA DEL CARMEN NAVA POLINA 
COMISIONADA CIUDADANA 

 

 
 
 

ELSA BIBIANA PERALTA HERNÁNDEZ 
COMISIONADA CIUDADANA 

 

 
 
 

MARINA ALICIA SAN MARTÍN REBOLLOSO 
COMISIONADA CIUDADANA 

 

 

HUGO ERIK ZERTUCHE GUERRERO 
SECRETARIO TÉCNICO 
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